
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2021 No 424
п. Чегдомын

I© внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное 
пользование земельных участков в рамках Федерального закона 
от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам 
земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности и расположенных на территориях субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», из земель находящихся в государственной и муниципальной 
собственности, расположенных на территории Верхнебуреинского 
муниципального района, утверждённого постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района от 29.09.2016 № 582

В целях приведения нормативного правового акта администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 
соответствие с Федеральным законом от 28.06.2021 № 226-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об особенностях предоставления 
гражданам земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов 
Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального 
округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», администрация Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное 
пользование земельных участков в рамках Федерального закона 
от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности и расположенных на территориях субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», из земель находящихся в государственной и муниципальной 
собственности, расположенных на территории Верхнебуреинского 
муниципального района» следующие изменения:

1.1. В наименование Закона № 119-ФЗ слова «Об особенностях 
предоставления гражданам земельных участков, находящихся в

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



2

государственной или муниципальной собственности и расположенных на 
территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав 
Дальневосточного федерального округа», заменить словами
«Об особенностях предоставления гражданам земельных участков,
находящихся в государственной и муниципальной собственности и 
расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других 
территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации»

1.2. Пункт 1.2 раздела 1 дополнить подпункт 1.2.5. следующего 
содержания:

«1.2.5. С 01 августа 2021 года гражданину, которому предоставлен в 
аренду, в собственность бесплатно или за плату «Дальневосточный гектар», 
дополнительно однократно может быть предоставлен в соответствии 
Законом №119-ФЗ в безвозмездное пользование земельный участок, 
площадью которого не превышает одного гектара».

1.3. В подпункте 1.3.3 пункта 1.3 раздела 1 цифры «8(42149)5-20-05» 
заменить цифрами «8(4212)90-05-19 доб. 146»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района Крупевского А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

Глава района А.М. Маслов


